Ministério da Educação
Universidade Federal da Fronteira Sul

Programa de Educação Tutorial (PET) – Conexões
Saberes Políticas Públicas e Agroecologia

09 de Setembro de 2025, Laranjeiras do Sul.

Conforme estabelecido no EDITAL Nº EDITAL Nº 68/PROGRAD/UFFS/2025

(ALTERADO) de bolsistas e voluntários para o grupo Educação tutorial PET Políticas

Públicas e Agroecologia da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus

Laranjeiras do Sul. Vimos através deste  apresentar a lista das inscrições homologadas, em

ordem alfabética para os inscritos neste processo seletivo (Quadro.01), que contempla os

cursos de Agronomia - Linha de formação em Agroecologia; Ciências Econômicas, linha de

formação, Desenvolvimento e Cooperativismo; Engenharia de Alimentos; Engenharia de

Aquicultura; Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza; Interdisciplinar

em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas.

Quadro. 01. Homologação dos candidatos inscritos no EDITAL Nº

68/PROGRAD/UFFS/2025 (ALTERADO), do Grupo Educação Tutorial (PET) Políticas

Públicas e Agroecologia da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), campus

Laranjeiras do Sul.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 Kauana Costa Santos Inscrição Homologada

2 Luiz Ricardo Andreiov Inscrição não Homologada*

3 Mateus Henrique Avelino de Pinho Alves Inscrição Homologada

4 Melissa Faccini Motta Inscrição Homologada
*O candidato não atende ao requisito do item 3.1 do edital EDITAL Nº
68/PROGRAD/UFFS/2025 (ALTERADO).

A entrega dos documentos será realizada no dia 12/09/2025, das 08h30 às 17:10

horas na Sala de Treinamento do Centro Vocacional Tecnológico (CVT).

Os documentos (comprovantes, carta de apresentação, certificados e ou declarações

de palestras, participação em projetos e eventos)  deverão ser entregues em envelope com

Ministério da Educação
Universidade Federal da Fronteira Sul

Programa de Educação Tutorial (PET) – Conexões
Saberes Políticas Públicas e Agroecologia

identificação do candidato, lembramos que deve entregar cópia não o original, os mesmos não

serão devolvidos (verifique no edital o item  6.2).

As entrevistas serão realizadas no dia 16/09/2025 a partir das 17:00  horas na sala de
Treinamento do CVT.

Atenciosamente,

Josimeire Aparecida  Leandrini
Tutora do grupo PET Políticas Públicas e Agroecologia UFFS,

campus Laranjeiras do Sul  SIAPE 1643670